АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕРГИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02 июля 2020 г. № 28
О подготовке прогноза социально – экономического развития

Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

 В соответствии со статьями 169 ,173  Бюджетного кодекса Российской Федерации,  статьей 6 « О принятии  Положения о бюджетном процессе в Сергинском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области», утвержденного решением  Совета депутатов Сергинского сельсовета от 12.11.2019 г. № 4, в целях своевременной и качественной подготовки планово - прогнозных документов Сергинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов  администрация Сергинского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально – экономического развития Сергинского сельсовета на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Сергинского сельсовета «Вестник» и разместить на официальном сайте Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Сергинского сельсовета
Куйбышевского района

Новосибирской области                                                      Е.Н.Архипова
дополнительная таблица

Основные показатели социально-экономического развития Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, необходимые для целей бюджетного планирования

	Показатели развития района
	ед.

изм.
	2019год
	2020год
	2021год
	2022год
	2023 год

	оценка
	в % к предыд году
	прогноз
	в % к предыд году
	прогноз
	в % к предыд году
	прогноз
	в % к предыд году
	прогноз
	в % к пред году

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами (по видам экономической деятельности «добыча полезных ископаемых», «обрабатывающие производства», «производство и распределение электроэнергии, газа и воды»),

 в действующих ценах
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых ценах предыдущего года

(индекс промышленного производства)
	в % к предыд году
	х
	-
	х
	-
	х
	-
	х
	-

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий

в действующих ценах
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых ценах предыдущего года

(индекс физического объема)
	в % к предыд году
	х
	101,8
	х
	102,4
	х
	102,0
	х
	102,0
	х
	102,0

	Валовой сбор зерновых и зернобобовых культур во вех категориях хозяйств

 ( бункерный вес)
	тыс. тонн
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Поголовье скота

( все категории хозяйств):

	- крупный рогатый скот
	тыс. голов
	0,074
	86
	0,080
	108
	0,085
	106
	0,09
	106
	0,095
	106

	в том числе коровы
	тыс. голов
	0,033
	86
	0,040
	121
	0,045
	113
	0,050
	111
	0,055
	110

	-свиньи
	тыс. голов
	0,044
	80
	0,050
	114
	0,055
	110
	0,060
	109
	0,065
	108

	- овцы
	тыс. голов
	0,096
	96
	0,100
	104
	0,105
	105
	0,110
	105
	0,115
	105

	Производство молока (все категории хозяйств)
	тыс. тонн
	0,009
	64
	0,011
	122
	0,013
	120
	0,014
	108
	0,016
	114

	Производство мяса на убой в живом весе  (все категории хозяйств)
	тонн
	14
	107
	15
	107
	17
	113
	18
	106
	20
	111

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования

в действующих ценах
	млн.руб.
	0,145
	185
	0,15
	103
	0,16
	107
	0,17
	106
	0,18
	106

	в сопоставимых ценах предыдущего года

(индекс физического объема)
	в % к предыд году
	х

	х

	х

	х

	Объем работ, выполненных по виду деятельности «Строительство»

 в действующих ценах
	млн.руб.
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых ценах предыдущего года

(индекс физического объема)
	в % к предыд году
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Ввод в эксплуатацию за счет всех источников финансирования жилых домов
	кв.м.общ. площади
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	Ввод в эксплуатацию индивидуальных жилых домов, построенных населением за свой счет и с помощью кредитов
	кв.м.общ. площади
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	100
	100
	100

	Перевезено  грузов автомобильным транспортом
	тыс. тонн
	8
	90
	8,5
	106
	9
	106
	9,3
	103
	9,5
	102

	Перевезено  пассажиров автомобильным транспортом общего пользования
	тыс. чел.
	5,5
	92
	6
	100
	6,2
	103
	6,3
	102
	6,4
	102

	Оборот розничной торговли, включая общ питание

в действующих ценах
	млн. руб.
	5,5
	92
	5,8
	105
	5,9
	102
	6,0
	102
	6,1
	102

	в сопоставимых ценах предыдущего года

(индекс физического объема)
	в % к предыд году

	Объем платных услуг населению

в действующих ценах
	млн. руб
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в сопоставимых ценах предыдущего года

(индекс физического объема)
	в % к предыд году

	Численность  постоянного населения (на начало  года)
	чел
	210
	95
	198
	94
	212
	107
	214
	101
	216
	101

	Общий коэффициент рождаемости  (число родившихся на 1000 чел. населения)
	чел.
	9,5
	70
	5,0
	53
	14
	280
	18,6
	132
	23
	124

	Общий коэффициент смертности  (число умерших на 1000 чел. населения)
	чел.
	9,5
	26
	12,9
	135
	4,7
	36
	4,7
	100
	4,6
	98

	Число прибывших
	чел.
	3
	300
	3
	100
	4
	133
	5
	125
	6
	120

	Число выбывших
	чел
	16
	178
	1
	6
	1
	100
	1
	100
	1
	100

	Уровень официально зарегистрированной безработицы
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Численность занятых в экономике
	чел.
	62
	110
	63
	102
	64
	102
	65
	102
	66
	102

	Численность занятых на малых предприятиях
	чел.
	2
	100
	2
	100
	2
	100
	2
	100
	2
	100

	Численность индивидуальных предпринимателей
	чел.
	2
	100
	2
	100
	2
	100
	2
	100
	2
	100

	Удельный вес продукции, работ и услуг, произведенных малыми предприятиями и индивидуальными предпринимателями, в общем объеме выпуска продукции, работ и услуг
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Фонд заработной платы работников
	млн. руб.
	6,0
	103
	6,0
	100
	6,1
	102
	6,2
	102
	6,3
	102

	Среднесписочная численность работников, чел.(для расчета среднемесячной заработной платы)
	чел.
	35
	64
	35
	100
	35
	100
	35
	100
	35
	100

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата
	руб.
	12000
	100
	12000
	100
	13000
	108
	13000
	108
	14000
	108

	Средняя наполняемость классов в общеобразовательных учреждениях, всего,
	чел.

	- в т.ч. в городских поселениях
	чел.

	- в сельских поселениях
	чел.
	5
	100
	5
	100
	5
	100
	5
	100
	6
	100

	Доля детей в возрасте от трех до семи лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (Или) услугу по их содержанию в организациях различной организационно – правовой формы и формы собственности в общей численности детей от трех до семи лет
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Доля детей, охваченных дополнительным образованием (музыкальным, художественным, спортивным и т.п.), в общем количестве детей до  18 лет.
	%
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Уровень  обеспеченности налоговыми и неналоговыми доходами бюджета на 1 человека
	руб.
	1200
	100
	1200
	100
	1200
	100
	1200
	100
	1200
	100

	Доходы  от аренды муниципального имущества и земли
	руб.
	28
	81
	29
	104
	29,5
	102
	30,0
	102
	31,0
	103

Пояснительная записка

к таблице плановых показателей развития экономики
Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области

на 2021-2023 годы

При разработке плановых показателей развития экономики Сергинского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области на 2021-2023 годы учтены основные показатели прогноза социально-экономического развития Новосибирской области на 2021 год и на  плановый период 2022  и 2023 года и индексы дефляторы для расчета плановых показателей на 2021-2023 годы. Стоимостные плановые показатели показаны в действующих ценах каждого года и в сопоставимых ценах предыдущего года.

Прогнозные демографические параметры, рассчитанные в таблице, пересчитанные с учетом итогов всероссийской переписи населения 2010 года.

         Численность населения Сергинского сельсовета на  конец 2019 года составила 198 человек. Тенденция обострения демографической ситуации связана с отсутствием рабочих мест на территории Сергинского сельсовета и низкой рождаемостью. В 2020 г. родился один ребенок.  По муниципальному образованию по итогам 2019 года умерло 2 человека.

На протяжении ряда лет материнская и младенческая смертность на территории Сергинского сельсовета отсутствовала, не было зарегистрировано ни одного случая, это дает основание предполагать, что данный показатель на протяжении 2021-2023 гг. может оставаться равным нулю.

Промышленные предприятия на территории Сергинского сельсовета отсутствуют. Зерновые культуры не сеют, корма закупают у других предприятий. Имеются невостребованные сельскохозяйственные площади.

         В 2019 году перевезено 5,5 тыс. пассажиров автомобильным транспортом.
Объем розничного товарооборота в 2019 году составил 5,5 млн. руб. Рост розничного товарооборота увеличился главным образом за счет увеличения цен на товары. Данный показатель будет расти на протяжении 2021-2023 годов.

За первое полугодие 2020 года  платные  услуги не оказывались

Уровень официально зарегистрированной безработицы составил в 2019 году -  0%. Численность экономически занятого населения в 2019 году составила 62 человека.

 На территории Сергинского сельсовета оказывают услуги 2 магазина частной собственности. Таковыми являются ЧП «Баннов И.И.», ЧП «Скирда Т.М.», имеется торговая точка в почтовом отделении связи. Данные частные предприниматели обеспечивают население Сергинского сельсовета самыми необходимыми товарами, выполняют заявки под заказ.

Среднемесячная заработная плата по организациям  за 2019 год составила 12000 руб. Данный показатель на протяжении 2021-2023 г. незначительно вырастит за счет увеличения заработной платы работников бюджетной сферы.